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PIERWSZA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Z KSIĘGI RODZAJURDZ 2, 7-9; 3, 1-7 
PAN BÓG ulepił człowieka z prochu ziemi 

i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, 

wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. 

A zasadziwszy ogród w Edenie na wschodzie, 

PAN BÓG umieścił tam człowieka, którego ulepił. 

Na rozkaz PANA BOGA wyrosły z gleby wszelkie drzewa 

miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące 

oraz drzewo życia w środku tego ogrodu 

i drzewo poznania dobra i zła. 

A wąż byłbardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, 

które PAN BÓG stworzył. 

On to rzekł do niewiasty: 

„Czy rzeczywiście BÓG powiedział: 

Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew tego ogrodu?” 

Niewiasta odpowiedziała wężowi: 

„Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, 

tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, 

BÓG powiedział: 

Nie wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, 

abyście nie pomarli”. 

Wtedy rzekł wąż do niewiasty: 

„Na pewno nie umrzecie! 

Ale wie BÓG, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, 

otworzą się wam oczy 

i tak jak BÓG będziecie znali dobro i zło”. 

Wtedy niewiasta spostrzegła, 

że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia, 

że jest ono rozkoszą dla oczu 

i że owoce tego drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. 

Zerwała zatem z niego owoc, 

Skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią 

a on zjadł. 

A wtedy otworzyły się im obojgu oczy 

i poznali, że są nadzy; 

spletli więc gałązki figowe 

i zrobili sobie przepaski. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 51 (50), 3-4. 5-6B. 12-13. 14 I 17 (R.: POR. 3A) 

REFREN: Zmiłuj się, PANIE, bo jesteśmy grzeszni 

Zmiłuj się nade mną, BOŻE, w łaskawości SWOJEJ, 

w ogromie SWEJ litości zgładź moją nieprawość. 

Obmyj mnie zupełnie z mojej winy 

i oczyść mnie z grzechu mojego. 

Uznaję bowiem nieprawość moją, 

a grzech mój jest zawsze przede mną. 

Przeciwko TOBIE SAMEMU zgrzeszyłem 

i uczyniłem, co złe jest przed TOBĄ. 

Stwórz, BOŻE, we mnie serce czyste 

i odnów we mnie moc ducha. 

Nie odrzucaj mnie od SWEGO oblicza 

i nie odbieraj mi ŚWIĘTEGO DUCHA SWEGO. 

Przywróć mi radość TWOJEGO zbawienia 

i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 

PANIE, otwórz wargi moje, 

a usta moje będą głosić TWOJĄ chwałę. 

Z LISTU ŚWIĘTEGO PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIANRZ 5, 12-19 
Bracia: 

Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, 

a przez grzech śmierć, 

i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, 

ponieważ wszyscy zgrzeszyli. 

Bo i przed Prawem grzech był na świecie, 

grzechu się jednak nie poczytuje, 

gdy nie ma Prawa. 

A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama do Mojżesza 

nawet nad tymi, 

którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na wzór Adama. 

On to jest typem TEGO, który miał przyjść. 

Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem, 

jak z darem łaski. 

Jeżeli bowiem przestępstwo jednego 

sprowadziło na wszystkich śmierć, 

to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich 

łaska i dar BOŻY, 

łaskawie udzielony przez jednego CZŁOWIEKA, 

JEZUSA CHRYSTUSA. 

I nie tak samo ma się rzecz z tym darem, 

jak ze skutkiem grzechu 

spowodowanym przez jednego grzeszącego. 

Gdy bowiem jeden tylko grzech przynosi wyrok potępiający, 

to łaska przynosi usprawiedliwienie ze wszystkich grzechów. 

Jeżeli bowiem przez przestępstwo jednego 

śmierć zakrólowała z powodu jego jednego, 

to o ileż bardziej ci, 

którzy otrzymują obfitość łaski i daru sprawiedliwości, 

królować będą w życiu z powodu JEDNEGO – 

JEZUSA CHRYSTUSA. 

A zatem, jak przestępstwo jednego 

sprowadziło na wszystkich ludzi wyrok potępiający, 

tak czyn sprawiedliwy JEDNEGO 

sprowadza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie 

dające życie. 

Albowiem jak przez nieposłuszeństwo jednego człowieka 

wszyscy stali się grzesznikami, 

tak przez posłuszeństwo JEDNEGO 

wszyscy staną się sprawiedliwymi. 

AKLAMACJAMT 4, 4B Chwała TOBIE, SŁOWO BOŻE 

«Nie samym chlebem żyje człowiek, 

lecz każdym słowem, które pochodzi z ust BOŻYCH» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZAMT 4, 1-11 
Duch wyprowadził JEZUSA na pustynię, aby był kuszony przez diabła. 

A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. 

Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do NIEGO: 

„Jeśli jesteś SYNEM BOŻYM, powiedz, 

żeby te kamienie stały się chlebem”. 

Lecz ON mu odparł: 

«Napisane jest: 

‘Nie samym chlebem żyje człowiek, 

ale każdym słowem, które pochodzi z ust BOŻYCH’». 

Wtedy wziął GO diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika 

świątyni i rzekł MU: 

„Jeśli jesteś SYNEM BOŻYM, rzuć się w dół, 

napisane jest bowiem: 

‘Aniołom SWOIM da rozkaz co do ciebie, 

a na rękach nosić cię będą, 

byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień’”. 

Odrzekł mu JEZUS: 

«Ale napisane jest także: 

‘Nie będziesz wystawiał na próbę PANA, BOGA swego’». 

Jeszcze raz wziął GO diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał MU wszystkie 

królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do NIEGO: 

„Dam CI to wszystko, 

jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon”. 

Na to odrzekł mu JEZUS: 

«Idź precz, szatanie! 

Jest bowiem napisane: 

‘PANU, BOGU swemu, będziesz oddawał pokłon 

i JEMU SAMEMU służyć będziesz’». 

Wtedy opuścił GO diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali MU. 
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Nabożeństwa wielkopostne w naszej parafii są odprawiane 

według następującego porządku: 
 DROGA KRZYŻOWA – w każdy piątek WIELKIEGO POSTU: 

 o 1630 (dla dzieci). 
 o 1730 (dla dorosłych). 

 GORZKIE ŻALE – w każdą niedzielę WIELKIEGO POSTU, 
bezpośrednio po sumie (o 1200). 
W okresie WIELKIEGO POSTU za udział w Gorzkich Żalach moż-

na, raz w tygodniu, uzyskać – we wszystkich kościołach w Pol-
sce – odpust zupełny (pod zwykłymi warunkami, tzn. stan łaski 
uświęcającej, Komunia św., modlitwa w intencjach Ojca św.). 

 26.II (niedziela): 
 Na apel przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski, 

abpa Stanisława Gądeckiego, oraz Caritas Polska, 
po Mszach św. zbierane są ofiary do puszek na rzecz 
poszkodowanych w trzęsieniu ziemi w Turcji i Syrii. 

 W kościele seminaryjnym w Warszawie nasz parafianin, 
Ryszard Banecki, kleryk III roku, w czasie uroczystości 
obłóczyn przyjmuje dziś strój duchowny, czyli sutannę. 
Ryszarda polecamy! modlitwom parafian i czytelników. 

 Po Mszy św. o 1800 spotkanie rodziców i dzieci, które 
w tym roku przygotowują się do 1. Komunii św. 

 3.III (piątek): 1. PIĄTEK MIESIĄCA: 
 Msza św. ku czci NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA o 1800. 
 Po Mszy św. wystawienie NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU – 

do 2000. 
 Spowiedź 1. piątkowa ½ godz. przed Mszą św. oraz 

podczas adoracji. 
 DROGA KRZYŻOWA dla dzieci o 1630. 

 4.III (sobota): 1. SOBOTA MIESIĄCA: 
 Uczcijmy! NIEPOKALANE SERCE MARYI nabożeństwem PIĘCIU 

PIERWSZYCH SOBÓT MIESIĄCA – wynagradzającym za grze-
chy przeciwko SERCU MARYI! – na Mszy św. o NIEPOKA-
LANYM SERCU NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY o 1800. 
o Po Mszy św. różaniec. 

 5.III (niedziela): 
 Po GORZKICH ŻALACH spotkanie Kół Żywego Różańca. 

 Chrzty w marcu w 4. niedzielę miesiąca, 26.III, na sumie. 
Zgłoszenia do 17.III w kancelarii parafialnej. Przygotowanie 
dla rodziców i chrzestnych 19.III po sumie, w kościele. 

 Parafialny Zespół Caritas dziękuje! wszystkim, którzy którzy 

zaangażowali się w pomoc dla dzieci wyjeżdżających na 
zimowisko do Białego Dunajca. Bóg zapłać! za okazane serce. 

 Zachęcamy! parafian do przekazania 1.5% PODATKU 

dochodowego na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas, od lat 
zajmującego się m.in. organizowaniem wyjazdów zimowych 

i letnich dla najuboższych dzieci z naszej parafii. 
W zeznaniu podatkowym jako beneficjenta daru należy 
wskazać Caritas Archidiecezji Warszawskiej oraz numer KRS: 

0000225750 
a w rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać: 

Działalność Parafialnego Zespołu Caritas w Słomczynie 

Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne podziękowania! 

 W czasie WIELKIEGO POSTU zapraszamy! parafian, a szczególnie 

dzieci, do włączenia się w akcję SKARBONKA, czyli osobistej 
rezygnacji z konkretnych przyjemności i przeznaczenia 
zaoszczędzonych w ten sposób pieniędzy na rzecz 
potrzebujących. Caritas przygotowała specjalne skarbonki, 
które można zabrać do domu i zbierać w nich nasze ofiary. 
Po 40 dniach, wszyscy, którzy włączą się w tę akcję, będą 
mogli podczas Mszy świętej, uroczyście ofiarować swój dar 
PANU BOGU. Skarbonki wyłożone są przy wyjściu z kościoła. 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Marianna Joanna FRANKOWSKA  13.II.2023 l. 76 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

27.II 
(poniedziałek) 

730 † Jana MAKOWSKIEGO 

1800 † Jana KORNASZEWSKIEGO, w 10. rocznicę śmierci 

28.II 

(wtorek) 
730 w pewnej intencji 

1800 † cierpiących w czyśćcu 

1.III 

(środa) 
730 † Heleny BRUDNIEWSKIEJ, z racji imienin 

1800 † zmarłych rodziny BUDYTÓW 

2.III 
(czwartek) 

730 † Cecylii, Jana, Elżbiety, Ireny i Pawła 

1800 o nawrócenie grzeszników 

3.III 

(piątek) 
730 † Henryki MIRKOWSKIEJ 

1800 † Heleny i Stanisława PINDELSKICH 

4.III 

(sobota) 
730 † Marianny KRYSIAK 

1800 o nawrócenie grzeszników 

5.III 

(niedziela) 

845 
† Eleonory i Henryka BOJAŃCZYKÓW, Mariusza STRUZIKA, 

Franciszki i Władysława WENCŁAWIAKÓW 

1030 † Macieja i Leszka MATEJAKÓW 

1200 † Marianny KRYSIAK 

1800 
† Kazimiery, z racji imienin, i Mariana MIRGOSÓW, 

Stanisława KANABUSA 

DROGA KRZYŻOWA 
STACJA I: JEZUS NA ŚMIERĆ SKAZANY 
Wstajemy. Ciężko brodzimy w cieniu 

Każdy Judasza ma na ramieniu 

Judasz nas dziobem uderza w szyję 

I milczkiem sprawdza jak serce bije 

I ostrzy pióra, i łyka ślinę 

I pleśń wyczuwa, sen i padlinę 

Pomoż nam BOŻE, bo upadamy 

Gdy nas zaciska swymi skrzydłami 

Rośnie, tłuścieje sobie na chwałę 

Chce byśmy byli z nim jednym ciałem 

STACJA II: JEZUS BIERZE KRZYŻ 
Ten CZŁOWIEk szedł tak ciężko i z taką pokorą 

Jak BÓG, co nie mógł grzbietu rozprostować 

Bo niósł belkę ciosaną żołnierskim toporem 

I zaczynała się droga krzyżowa 

Ten CZŁOWIEK szedł tak cicho – 

jakby nie oddychał 

Słyszał jak w radio radośnie szeptano: 

Że się nauczył myśleć a więc już nie słychać 

Co myśli. A jak myśleć? — Właśnie nauczano 

Dziennikarze go w zęby bili mikrofonem 

I pytali: — CZŁOWIEKU, czyś zadowolony? 

I wdzięcznie się o krzyża belkę opierali 

I gadali: — Choć trudno, lecz idziemy dalej… 

Ten CZŁOWIEK szedł tak ciężko i z taką pokorą 

Aż reporterów wzięło lekkie obrzydzenie: 

— Bo skąd się takie gęby zapocone biorą 

— Skąd grzbiety nadpęknięte, głupawe spojrzenie? 

— Cóż, tępe życie. W stajni się narodził 

Z osłem i wołem gadał. Co dzień jak co dzień 

Na grzbiet mu ciężar zwalisz, niesie, 

nawet nie wie 

Jaka się kryje siła w tym krzyżowym drzewie 

— Zapomniał pewno o czym dawniej gadał 

I nie przypomni, co przyjaźń, co zdrada 

Zapomniał jak go bito i jak go sądzono 

Niech teraz swoje niesie gdzie mu pozwolono 

Ten CZŁOWIEK szedł tak ciężko i z taką pokorą 

Jak my. Przez miasto zmięte 

w pomiętym ubraniu 

I nikt nie wierzył, że nadejdzie pora 

Kiedy podźwignie kamień Zmartwychwstania 

Bo ledwo szedł. Nie myślał. Takie były ciężkie 

BRYLL Ernest Włodzimierz (ur. 1935, Warszawa) 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
SEW 
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